
                                  

                               

                             

                             KÄRA MEDLEMMAR OCH STÖDJARE 

Förr sa vi bara Hej! Men idag är våra medlemmar och stödjare 

dyrbarare än någonsin. De kära, som är kvar och hjälper fredsrörelsen att 

övervintra censur av tidningsdebatter och fördömanden av våra kunskaper om 

pågående konflikter i Ukraina och Mellanöstern, ni förtjänar verkligen tilltalet 

Kära! Den kanal som återstår till allmänheten är våra småskrifter och ett fåtal 

föredrag i Ellösparken. Av olika skäl är Fredsrörelsen på Orust mycket 

försvagad – dödsfall, avhopp och tilltagande ålder bland de aktiva… Desto 

viktigare är det att vi lyckas sprida våra skrifter och locka deltagare till 

föreläsningarna. På hemsidan finner ni information om de nyaste småskrifterna: 

www.fredsrorelsen-pa-orust.se  Ni som inte har internet får veta nedan. 

Vårens föreläsare är fortsatt starka namn: Pella Thiel är den teoretiskt skolade 

aktivisten och författaren som lever som hon lär med samhällsideal och praktik 

på en gård i Stockholms skärgård. Den rika delen av mänskligheten har mycket 

att ångra och förändra för att finnas kvar på jordklotet. Och den ständigt idérika, 

kunniga och nyskapande f d politikern Gudrun Schyman inriktar sig på samma 

mål med tonvikt på den ekologiska, politiska och militära kris som deprimerar 

och förlamar. 

Ni som kan: kom till Ellösparken på västra Orust och delta. Som alltid är det fritt 

inträde i folkbildande aktiviteter. Start klockan 19. 
 

6 mars    Ekologen, författaren och aktivisten Pella Thiel: 

               FRED MED JORDEN – PÅ VEMS VILLKOR? 

               För mångfald mot enfald 

 

3 april     Fredskämpen, klimatkämpen och inspiratören Gudrun Schyman:  

               ATT VARA MÄNNISKA I EN OMÄNSKLIG TID 

               Klimatet, militarismen och maktmissbruket 
 

Allting fortsätter att kosta. Medlemsavgifterna och gåvorna är nu våra främsta 

inkomstkällor. Avgiften är nu 200 kr och bankgirot för Fredsrörelsen på Orust är 

5916-1786. Barn och skolungdom 20 kr. 
 

http://www.fredsrorelsen-pa-orust.se/


Skrifterna från 2024: OM VAPEN VORE LÖSNINGEN HADE VI HAFT 

FRED FÖR LÄNGE SEDAN – om pacifism och ickevåldsförsvar. 2:a 

förbättrade upplagan. 30 sidor.  

MAKTENS IRRVÄGAR Om kolonialism, demokrati och diktatur. 11 sidor. 

VAD ÄR SANNING? Några tips om sammanhang och referenser till samtida 

krigs- och fredsfrågor. 30 sidor. 
 

Allt detta är gratis. Endast portot kostar. Beställ via 073-9072717, 0304-51215  

och e-mail friholtola@gmail.com eller ernifriholt@gmail.com  
 

Hör av er önskar            Erni & Ola Friholt 
 

                                                    

VAD ÄR SANNING OM KRIM? 

Efter den USA-finansierade högerkuppen i Kiev 22 februari 2014 startade en 

militär aktion mot de rysktalande i södra och östra Ukraina, vilket ledde till åtta 

år av inbördeskrig med 14 000 dödsoffer. Snart efter Sovjets upplösning 1991 

anordnades folkomröstning på Krim, där över 90 % önskade återförenas med 

Ryssland. I mars 2014 upprepades folkomröstning med samma resultat. 
 

Av Sveriges militär, politiker och uppdragsforskare har hävdats att Ryssland 

lagstridigt invaderade, ockuperade och annekterade Krim. Detta bestrids av 

oberoende samhällsforskare, bland andra av professorn i rättsvetenskap vid 

universitetet i Tromsö, Peter Örebeck, Han definierar invasion som militära 

styrkors inträngande på främmande territorium, ockupation som besättande av 

en annan stats territorium med militär makt och annektering beskrivs som 

varaktigt övertagande av territorium genom en stats ensidiga deklaration. 
 

Professor Örebeck påpekar att ingen militär trupp förts in på Krim vid den 

kritiska tidpunkten. Det var Krims eget hemvärn och frivilliga som besatte 

vägarna vid gränsen till Ukraina, de s k gröna männen utan militära 

beteckningar. (Och den lokala garnisonen på 20 000 man bytte sida …) 
 

I frågan om ockupation anför Örebeck att Krim varit i union med Ukraina från 

1991 till 2014, aldrig som integrerad del. Krim hade eget parlament, egen 

regering, statsminister och högsta domstol (liksom Norge i union med 

Sverige1814-1905). Krimparlamentet anordnade ännu en folkomröstning om 

Krims framtida status, vilken 150 valobservatörer fann korrekt. Resultatet blev 

som det 1992: av valdeltagande 83,1 valde 96,97 % en union med Ryssland. Det 

var alltså ingen ockupation. 
 

Anslutningen till Ryssland var ingen ensidig rysk deklaration, alltså ingen 

annektering. Krims eget parlament avtalade med Ryssland om union med ryska 

förbundsrepubliken och anordnade folkomröstningen den 16 mars. Inte heller då 
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fanns någon orättfärdig rysk närvaro. Krim är i fortsatt union men nu med 

Ryssland och med eget parlament, statsministerium och högsta domstol. 
 

Utträdet ur unionen med Ukraina var i överensstämmelse med folkrätten (i 

likhet med internationella Haagdomstolens yttrande om Kosovo). ”Folkrätten 

förbjuder inte oavhängighetsförklaringar”, kommenterar Örebeck.  
 

 


